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Kance lár ia  Rad y p re  med iá ln e  s lu žb y  
 

Pracovný materiál Kancelárie Rady na zasadnutie Rady pre mediálne služby dňa 19. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správne konanie: 0057/AMS/2024 zo dňa 13. 3. 2024 

Predmet:  žiadosť o autorizáciu poskytovania 
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NÁVRH UZNESENIA č. 1: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 264/2022               
Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu 
Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
(správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon č. 71/1967 Zb.“) postupom podľa 
ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 0057/AMS/2024                  
zo dňa 13. 3. 2024 vedené so spoločnosťou Pekné reality, s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. b) zákona                      
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 
 

zastavuje, 
 

pretože účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť, konanie sa netýka iného účastníka 
konania a nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán. 
 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 19. 7. 2024                       Z: ReO 
 

*    *    *  
 

NÁVRH UZNESENIA č. 2: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako správny orgán v súlade s § 10 zákona č. 145/1995                    
Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 145/1995 Z. z.) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                      
a PhDr. Marty Danielovej rozhodla 
 

o vrátení poplatku 
 
spoločnosti Pekné reality, s.r.o., so sídlom: Školská 401/37, 962 01 Zvolenská Slatina, IČO: 46 529 811, 
vo výške 260,- € (slovom dvestošesťdesiat eur) z dôvodu, že sa nemohol vykonať úkon bez zavinenia 
poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 19. 7. 2024                                                                                                                                                  Z: ReO 
 

*    *    *  
 
Dňa 13. 3. 2024 doručil účastník konania Rade žiadosť o autorizáciu poskytovania audiovizuálnej 
mediálnej služby na požiadanie. Z toho dôvodu sa dňa 13. 3. 2024 začalo správne konanie                                       
č. 0057/AMS/2024 vo veci udelenia autorizácie poskytovania. 
 
Vzhľadom na identifikáciu nedostatkov podania, Rada rozhodnutím č. RPK/6/2024, doručeným 
účastníkovi konania dňa 6. 5. 2023 prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy, správne 
konanie prerušila a vyzvala účastníka konania, aby svoje podanie v určenej lehote doplnil. 
 
Účastník konania dňa 14. 5. 2023, listom zaevidovaným pod č. 01815/2024 svoju žiadosť o udelenie 
autorizácie poskytovania vzal späť. 
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Keďže účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 
konania a zároveň nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán, navrhujeme predmetné konanie 
podľa § 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. zastaviť. 

 
*    *    *  

 
Podľa § 10 ods. 1 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov: 
„Správny orgán rozhodne o vrátení poplatku v plnej výške, ak sa nemohol vykonať úkon alebo 
uskutočniť konanie bez zavinenia poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu alebo na 
základe žiadosti poplatníka, ak bol poplatok zaplatený bez toho, aby bol na to poplatník povinný, ak pri 
jednotlivých položkách v sadzobníku nie je ustanovené inak.“ 

 
Účastník konania uhradil správny poplatok za žiadosť o autorizáciu poskytovania vo výške 260 eur.  
 
Keďže účastník konania v rámci žiadosti o späťvzatie žiadosti o udelenie autorizácie požiadal aj 
o vrátenie správneho poplatku a súčasne,  späťvzatím žiadosti o udelenie autorizácie poskytovania, 
zanikla povinnosť účastníkovi konania zaplatiť správny poplatok, je nevyhnutné na základe § 10 ods. 1 
zákona č. 145/1995 Z. z. rozhodnúť o vrátení poplatku v plnej výške účastníkovi konania. Kancelária 
Rady preto pripravila vyššie uvedený návrh uznesenia o vrátení poplatku. 
 
 
ZÁVER: 
Na základe uvedených skutočností, Kancelária Rady pripravila vyššie uvedené návrhy uznesenia. 

 

 

 


